
Contacto

Teléfono 958687001
Fax 958687144
Correo Electrónico pedromartinez@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 3
(18530) Pedro Martínez España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 71/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2022
a las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedro Martínez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedromartinez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sjqSxyXbNHx7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la reforma de piscina municipal en Pedro Martínez
(Granada)

Valor estimado del contrato 171.929,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.035 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.929,75 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Plazo Total de Ejecución: 3 meses (90 días naturales) atendiendo a la necesidad administrativa
señalada y la duración recogida en el documento técnico de referencia.

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución: En el núcleo de Pedro Martínez (Granada), en las zonas detalladas en la memoria y en la
planimetría del proyecto técnico de referencia.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.pedromartinez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sjqSxyXbNHx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 3

Precio de la oferta más baja 155.596,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.663,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

VENTUCELI SERVICIOS,SL
NIF B18621011
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.513,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.481,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 71/2022
Fecha de Formalización 20/05/2022

Contrato

Contrato administrativo formalizado.rar
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae80aa9b-690c-4d1a-a512-af329a438383

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/05/2022

Motivación

Motivación Por ofrecer la mejor relación calidad-precio, obteniendo la mejor puntuación en aplicación de los criterios
de adjudicación. La motivación se desarrolla en la Resolución adoptada y en sus documentos adjuntos a los que
puede acceder a través del enlace denominado "Acta de Resolución" del anuncio de adjudicación. Puede encontrar
más información en la documentación publicada dentro de la licitación en el perfil del contratante alojado en esta
plataforma.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedro Martínez
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://pedromartinez.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae80aa9b-690c-4d1a-a512-af329a438383
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae80aa9b-690c-4d1a-a512-af329a438383
https://pedromartinez.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza Sta. Cruz, 3
(18530) Pedro Martínez España

Acto de apertura del SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2022 a las 10:00 horas
Acto de apertura del SOBRE ÚNICO "Declaraciones
responsables, ROLECE y oferta sometida a criterios
evaluables automáticamente o por la mera aplicación
de fórmulas"

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 3
(18530) Pedro Martínez España

(18530) Pedro Martínez España

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedro Martínez
Sitio Web https://pedromartinez.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2022 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2022 a las 00:00
Observaciones: Plazo de 20 días naturales contados desde el siguiente al de publicación del anuncio de licitación en
la plataforma. Se ha señalado el día 28-04-2022 a las 00:00 con objeto de permitir presentar ofertas el último día
27-04-2022 en su totalidad.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se aplicará la siguiente tabla para la asignación de puntos en función de la ampliaciónExpresión de evaluación 

del plazo previsto por el proyecto técnico: Ampliación en 3 años = 30 puntos. Ampliación en 2 años y 6 meses =
25 puntos. Ampliación en 2 años = 20 puntos. Ampliación en 1 año y 6 meses = 15 puntos. Ampliación en 1 año =
10 puntos. Sin ampliación = 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

https://pedromartinez.sedelectronica.es/info.0


Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P. Licitador = P. Máx. * [(P.B.L. - O. Lic.) / (P.B.L.-O. Lic. Mín.)]. Siendo: P. Licitador:Expresión de evaluación 

Puntos del licitador. P. Máx.: Puntos máximos del criterio. P.B.L.: Presupuesto base de licitación sin IVA. O. Lic.:
Precio (sin IVA) ofrecido por el licitador. O. Lic. Mín.: Menor precio (sin IVA) ofrecido.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P. Licitador = P. Máx. * [(P.P. - P. Lic.) / (P.P.-P. Lic. Mín.)]. Siendo: P. Licitador: PuntosExpresión de evaluación 

del licitador. P. Máx.: Puntos máximos del criterio. P.P.: Plazo de ejecución previsto en el proyecto (90 días
naturales). P. Lic.: Plazo de ejecución ofrecido por el licitador. P. Lic. Mín.: Menor plazo de ejecución ofrecido.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kORpAjrQ2damq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008691920 |  2022-771812 | vie, 20 may 2022 12:47:46:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74381077183147360738758013986101964652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kORpAjrQ2damq21uxhbaVQ%3D%3D

